Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» июля 2014 г.                                                                                             № 0187300005814000364-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. - заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Федоров Дмитрий Николаевич, заместитель директора по общегородским спортивным мероприятиям муниципального бюджетного учреждения  «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000364 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку формы спортивной.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000364, дата публикации 07.07.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 52.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4. Отозваны заявки под № 8231868, 8237012.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8181208
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

1)  заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. «Костюм спортивный парадный» - в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («пояс на резинке не менее 4 см»).

2) не указано  место происхождения товара или наименование производителя товара по пунктам 1,2.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8193917
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	      8233136
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8240295
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. «Костюм спортивный парадный» - в описании товара отсутствует информация  по следующим характеристикам, предусмотренным в документации об аукционе: «Костюм спортивный парадный. Куртка:                                                                                                                                        материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань  с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки - по спине и полочкам 100% полиэстер перфорированный (сетка). Рукава подкладки — 100% полиэстер без перфорации. Куртка прямого силуэта. Рукав втачной. Широкий ворот-стойка с трикотажной отделкой изнутри. Вшитая вешалка-петля под воротником. Застежка центральная на молнии, два внешних кармана на молнии, внутренний карман с левой стороны, расположенный перпендикулярно к центральной застежке, манжеты трикотажные.  Основной цвет куртки — белый, по полочкам вверху и по бокам куртки красные вставки с синей окантовкой. Декоративный кант синего цвета проходит от начала ворота до низа рукава и заканчивается перед манжетою.                                                                                   Брюки:                                                                                                                материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань с водоотталкивающей пропиткой»;
- пункт 1. «Костюм спортивный парадный» - отсутствует место происхождения товара или наименование производителя товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

                    Председатель комиссии                                                                                    Т.И. Долгодворова

    Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин
__________________Н.А. Морозова

__________________ Г.А. Ярков

___________________Н.Б. Захарова
    Представитель заказчика                                                                                      ________________Д.Н. Федоров
               Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «17»  июля   2014 г. № 0187300005814000364 -1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

на право заключения гражданско-правового договора  на поставку формы спортивной.

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность ».
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.
	№ пункта
	Характеристика товара
	Ед.
изм
	Кол-во
	Номер заявки

	8181208
	8193917
	8233136
	8240295

	1
	Костюм спортивный парадный. Куртка:                                                                                                                                        материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань  с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки - по спине и полочкам 100% полиэстер перфорированный (сетка). Рукава подкладки — 100% полиэстер без перфорации. Куртка прямого силуэта. Рукав втачной. Широкий ворот-стойка с трикотажной отделкой изнутри. Вшитая вешалка-петля под воротником. Застежка центральная на молнии, два внешних кармана на молнии, внутренний карман с левой стороны, расположенный перпендикулярно к центральной застежке, манжеты трикотажные.  Основной цвет куртки — белый, по полочкам вверху и по бокам куртки красные вставки с синей окантовкой. Декоративный кант синего цвета проходит от начала ворота до низа рукава и заканчивается перед манжетою.                                                                                   Брюки:                                                                                                                   материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки — верхняя часть до колена 100% полиэстер перфорированный (сетка). Подкладка — нижняя часть от колена до низа брюк 100% полиэстер без перфорации. Спортивные брюки прямые, свободного кроя.  Пояс на резинке шириной не менее 4 см и шнурке, затягивающемся с внутренней стороны. Карманы втачные на молнии. Внизу ширина брюк регулируется молнией. Основной цвет брюк — синий, по краю карманов и в боковых швах от резинки и до низа брюк вставлен декоративный красный кант.

Размер:

44 – 1 шт,

46  – 4 шт,

48 – 2 шт,

50 – 5 шт,

52 – 2 шт,

54 – 1 шт.
	шт
	15
	не соответствует

(отсутствует производитель товара или наименование производителя и не указаны конкретные показатели товара: в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («пояс на резинке не менее 4 см»).
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

(конкретные показатели товара не предоставлены:

- пункт 1. «Костюм спортивный парадный» - в описании товара отсутствует информация  по следующим характеристикам, предусмотренным в документации об аукционе: «Костюм спортивный парадный. Куртка:                                                                                                                                        материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань  с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки - по спине и полочкам 100% полиэстер перфорированный (сетка). Рукава подкладки — 100% полиэстер без перфорации. Куртка прямого силуэта. Рукав втачной. Широкий ворот-стойка с трикотажной отделкой изнутри. Вшитая вешалка-петля под воротником. Застежка центральная на молнии, два внешних кармана на молнии, внутренний карман с левой стороны, расположенный перпендикулярно к центральной застежке, манжеты трикотажные.  Основной цвет куртки — белый, по полочкам вверху и по бокам куртки красные вставки с синей окантовкой. Декоративный кант синего цвета проходит от начала ворота до низа рукава и заканчивается перед манжетою.                                                                                   Брюки:                                                                                                                материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань с водоотталкивающей пропиткой»
- пункт 1. «Костюм спортивный парадный» - отсутствует место происхождения товара или наименование производителя товара.

	2
	Форма игровая волейбольная. Материал: полиэстер не менее 92%,  эластан не менее 8 %, плотность не менее 180г/м2, влагоотводящая, износоустойчивая и воздухопроницаемая. Комплект: майка и шорты. Майка белого цвета с синей центральной полосой, по бокам вставки синего цвета цвета, повторяющая торс спортсмена. Шорты синего цвета, на  трехрядной резинке не менее 5см и не более 10 см, с белым   шнурком. По бокам лампас белого цвета. По краям вставок  кант  шириной не более 1 см.

Размер:

48 – 1 шт,

50 – 4 шт,

52 – 2 шт,

54 – 1 шт.
	компл
	8
	не соответствует

(отсутствует производитель товара или наименование производителя товара)
	соответствует
	соответствует
	соответствует